
Nº 143, terça-feira, 29 de julho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

177 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO No-  3/2014 
 

No-    DO  PROCESSO:  0756.01.0029/2014.  INEXIGIBILIDADE  DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  46/2014 
 

O Município de Canavieiras comunica a abertura do PRE- 

LICITAÇÃO No-  001/2014-CMCS/PMM. Contratante: PREFEITURA TOMADA DE PREÇOS N 7/2014 GÃO PRESENCIAL Nº 046/2014, para contratação de serviço de 
manutenção  corretiva  e  preventiva  de  equipamentos  e  periféricos 

MUNICIPAL DE MACAPÁ - CNPJ No-   05.995.766/0001-77. Con- 
tratado: 56.464.142/0001-64 Som & CIA PRODUÇÃO E PRODU- 
ÇÕES ARTISTICA. Objeto: contratação da banda atração nacional - 
Jorge Aragão e Banda através de empresário exclusivo para apre- 
sentação de trabalho artístico próprio - Show Musical no 1º Festival 
de Verão de Música do Meio do Mundo. Fundamento Legal: Lei n. 
8.666/93, art. 25, III, Vigência: 45 dias a partir da data assinatura. 
Valor Total: R$ 97.961,55. Fonte: 02202. Programa de Trabalho 
04.131.0007.2014.0000. Elemento: 3.3.90.39.00. Transferência volun- 
tária do Convênio n. 793.266/2013 FUNARTE/PMM. NE: 710004. 
Assinatura: 17/07/2014. 

 
ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Primeiro Termo Aditivo da Tomada de Preço nº 004/2013, celebrado 
entre o  Município  de  Iranduba,  por  intermédio  da  Prefeitura  Mu- 
nicipal de Iranduba (CONTRATANTE) e a Empresa CONSTRU- 
TORA RAYANA LTDA, CNPJ: nº 11.224.449/0001-50, (CONTRA- 
TADA). Altera a Cláusula Segunda (do prazo) do Contrato primitivo, 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA torna pú- 
blico  que  abriu  Licitação  na  modalidade  Tomada  de  Preços  no 
007/2014, tipo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EM- 
PRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UBS - UNIDADE BÁ- 
SICA  DE  SAÚDE  NO  MUNICÍPIO  DE  ANGUERA  BA,  CON- 
FORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I a ser 
realizada no dia 13 de Agosto de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e 
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Arthur 
Vieira s/n, Centro, CEP 44.670-000. Anguera. Maiores informações 
pelo telefone (75) 3239-2049. 

 
Anguera - BA, 28 de Julho de 2014 

MARIA ALBA FREITAS BRITO DA PAIXÃO 
Presidente CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE No-   5/2014 

 
O Prefeito Municipal de Brejolândia, no uso de suas atri- 

buições legais, HOMOLOGA o procedimento Licitatório Carta Con- 
vite nº. 005/2014-CPL/PMB/BA ao Licitante vencedor, a Empresa 
ALDERI NOBRE DIAS - ME, CNPJ nº 16.725.048/0001-05, ven- 

odontológicos, com fornecimento de peças de reposição e manu- 
tenção corretiva e preventiva de raio x, com fornecimento de peças de 
reposição, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas 
alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 12 de Agosto de 
2014, às 10:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Canavieiras, 
localizada na Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá ser ad- 
quirido o Edital. 

 

Em, 28 de Julho de 2014. 
ROGER BENICÁ. 

p/Comissão de Licitação. Canavieiras 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 
 

RETIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2014 
Publicado no DOU em 28/07/2014, sessão 3, N°142. Onde 

Se Lê:", às 10hs, do dia 12/08/2014". Leia-se: ", às 12hs, do dia 
08/08/2014".  Candeias,  28/07/2014.  Allan  Abbehusen  de  Santana- 
Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Prorrogar o prazo do Contrato Primitivo por mais 180 (cento e oi- 
cedora dos lotes 01 e 02, lote 01 (um) R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais), e Lote 02 (dois) R$ 15.768,00 (quinze mil, setecentos e 

PREGÃO ELETRONICO N 01/2014 

tenta) dias corridos, válido de 09 de junho de 2014 a 09 de dezembro 
de 2014. Tendo por Objeto: Construção de 01 (uma) Quadra Coberta, 
com Vestiário, Anexo a Escola Municipal Cícero Monterio, na Co- 
munidade do Paricatuba, no Município de Iranduba/AM. 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA, Estado do 
Amazonas, representado pelo seu ordenador de despesa Sr. Xinaik 
Silva de Medeiros, no uso da atribuição de ordenador, de acordo com 
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, torna público A 
REVOGAÇÃO  DA  TOMADA  DE  PREÇO  No-    006/2014,  Objeto: 

sessenta e oito reais), Valor Global da Licitação: R$ 39.768,00 (trinta 
e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais), por apresentar proposta 
com o menor preço por lote para execução do objeto nos termos de 
classificação e Julgamento feito pela Comissão Permanente de Li- 
citação desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na "ATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO E JULGAMEN- 
TO", pelo que, como não houve manifestação das partes para interpor 
recurso, lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante os 
termos fixados no Edital. 

 
Em 28 de julho de 2014. 

GILMAR RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito. 

O Município de Coaraci, por intermédio de sua Pregoeira, 
torna público a realização do PE nº 001/2014. Objeto: Serviços de 
Acessos Individuais à Internet Banda Larga. Edital disponível: a par- 
tir do dia 28/07/2014, às 8:00h. Endereço Av J Magalhaes nº 244 
Centro Coaraci-Ba. Entrega de Propostas: até:08/08/2014 às 8:00h. 
Abertura das Propostas:08/08/2014, às 8h30. Todas as operações se- 
rão realizadas no endereço eletrônico:www.caixa.gov.br 

 

Coaraci, 28 de Julho de 2014 
SILVIA MARIA CASTRO SANTOS BARRETO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ 
 

AVISO 
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  CONS- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2014 - SRP E No- 59/2014 - SRP 

TRUÇÃO DE QUADRA COBERTA, COM VESTIÁRIO, ANEXO 
A ESCOLA MUNICIPAL ERVILA SOUZA DE ASSIS, NO MU- 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

o- 

A Prefeitura Municipal de Conceição do Coité torna sem 
efeito a publicação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2014 - SRP e 

NICIPIO DE IRANDUBA/AM, por interesse da Administração Mu- 
nicipal.JUSTIFICATIVA:Adequação da PLANILHA ORÇAMENTÁ- 

PREGÃO PRESENCIAL N 
Republicação 

40/2014 PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  59/2014  -  SRP  veiculada  no  Diário 
Oficial da União, Seção 3 em 28 de julho de 2014, página 173. Em 

RIA.  
 

Iranduba, 25 de maio de 2014. 
EDU CORRÊA SOUZA 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 11 de agosto de 
2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 

28 de julho de 2014.  
IRAIDE CABRAL CALADO 

Pregoeira 

Presidente da CPL 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
Contrato nº. 124/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 16.308967/0001-75, 
Contratada: BDS - Empresa Bahiana de Controle de Pragas Ltda ME 
- CNPJ n°. 05.984.738/0001-54 - Procedimento Licitatório: Pregão 
Presencial nº. 054/2014 - Objeto: a prestação de serviços de limpeza 
de fossas sépticas com o transporte dos dejetos das unidades escolares 
da rede municipal de ensino de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 
19.600,00 (dezenove mil seiscentos reais) - Data de Assinatura: 
01/07/2014. 

 
Contrato nº. 142/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 16.308967/0001-75, 
Contratada: Paulo Ricardo Dantas Costa ME - CNPJ n°. 
10.390.636/0001-40 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº. 
060/2014 - Objeto: fornecimento de tonners e recargas para atender as 
demandas administrativas dos diversos setores da Secretaria Muni- 
cipal de Educação, do município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 
19.950,00 (dezenove  mil  novecentos  e  cinquenta  reais)  -  Data  de 
Assinatura: 15/07/2014. 

 
Contrato nº. 116/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Re- 
ginaldo Paiva de Barros (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: Torres Som Ltda Epp - CNPJ n°. 13.790.142/0001-41 - 
Procedimento Licitatório: Convite nº. 013/2014 - Objeto: prestação de 
serviços de locação de toldos, sanitários químicos, gradial e placas de 
fechamento para atender ao Projeto Saúde em Movimento do mu- 
nicípio de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 72.128,00 (setenta e dois 
mil cento e vinte e oito reais) - Data de Assinatura: 22/05/2014. 

Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 040/2014, tendo 
como objetivo a contratação de empresa para fornecimento de brita, 
estacas, manilha e pedra bruta para atender demanda da Secretaria de 
Infra Estrutura deste Município.O Edital completo poderá ser ad- 
quirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 
8:00 ás 12:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  55/2014 
Reedição 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 12 de Agosto de 
2014, às 15:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 055/2014, tendo como 
objetivo o fornecimento de equipamentos para o laboratório mu- 
nicipal. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

Republicado por ter saído no DOU, seção 03, na edição do 
dia 29/04/2014, na página N° 282 com incorreção no original. 

 
Caetité, 28 de julho de 2014. 

IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  45/2014 

 
O Município de Canavieiras comunica a reabertura do PRE- 

GÃO PRESENCIAL Nº 045/2014, para AQUISIÇÃO DE 04(QUA- 
TRO) VEÍCULOS ZERO KM, regida pelas Leis Federal  n° 
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser rea- 
lizada no dia 12 de Agosto de 2014, às 08:30 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal de Canavieiras, localizada na Praça da Bandeira, 
01, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
 

AVISO DE LIITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014. 

 
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público 

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 031/2014, 
para prestação de serviços com aluguel de ônibus e veículo de passeio 
para atender ao Fundo Municipal de Assistência Social de Coração de 
Maria, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada 
no dia 08 de Agosto de 2014, às 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo 
Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores 
informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hot- 
mail.com. 

 

Coração de Maria-BA, 28 de Julho de 2014 
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

Pregoeira. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
O Presidente e Membros da Comissão Permanente de Li- 

citações - COPEL da Prefeitura de Cruz das Almas realizará licitação 
na modalidade de Concorrência Publica, no dia 21 de Agosto de 2014 
às 09h00min, no Salão Nobre da Prefeitura, cujo objeto é: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de Coleta de 
Lixo na Zona Urbana, periferia e zona rural do Município de Cruz 
das Almas. O Edital e anexo, encontram-se a disposição dos in- 
teressados na sala da COPEL, sito à Praça Senador Temístocles, nº 
756, Centro, Cep: 44.380-000, Cruz das Almas - BA, de 2ª. a 6ª feira 
no horário das 08:00 às 12:00 hs. Mais informações através, E-mail: 
copelpmca@hotmail.com ou fone: (75) 3621-1310. 

 

Cruz das Almas, 18 de Julho de 2014. 
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTERIO 

Presidente da COPEL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014072900177 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-29T08:30:51-0300




